
Innhulil:
Delt i syn
på a-kraft
Finlands regjering er delt
i synet på bygging av en
femte atomreaktor.
Miljøvernministeren går
mot, mens statsministeren
mener det er nødvendig for
å oppfylle klimamålene.

side 3

Bjerkes store
hytte-test
Snart kan Sin Bjerke få sin
første store hyttesak, etter
“Bjerkebua”. Oppdal
kommune vil bygge 241
hytter på størrelse med
eneboliger i Gjevilvass
dalen.

• side 6

Henlegger
scooterkjoring
økokrim har henlagt
anmeldelsen mot Alta
kommune for å tillate
ulovlig snøscooterkjønng.
Dermed legitimerer de
miljøkriminalitet, mener
Naturvernforbundet.

• side 7

Forgiftet
kråker
Statens ulvejeger er dømt
for å ha forgifiet kråker.
Hans arbeidsgiver ble
opprettet for å forebygge
miljøkriminalitet.

La ned
miljoavis
Avisen Miljø & teknologi
er nedlagt etter bare én
utgave. Forlaget sliter med
økonomien og har ikke
penger til å drive avisen
videre.

• side 9

«Vi er et 1itefirmaÇ”m-

som prøver overleve. »
DAGLIG LIDER PIRARNE ISIDI

I SCANDIO ETTER A HA L)UMPtT

5600 TO’\ MATAVFALL P HAVIT,

TIL AuRFsslvIsIN.

Gjør som EU,
mener Tore
Nordtun (Ap).
Lederen for
Stortingets energi-
og miljøkomité
tror Norge kan
ratifisere Kyoto
avtalen innen den
store miljø-
konferansen i
iohannesburg
neste år.
— Vi vil selvfølgelig
bidra med vårt når
det gjelder
internasjonalt
samarbeid, sier
Nordtun.

Bakgrunnen er at EU holder fast
ved sin forpliktelse om a slutte
seg til Kyoto-avtalen i 2002.
Foreløpig har ingen av de 38
landene med klimamål formelt
sluttet seg til Kyoto-avtalen.

• side 3
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Klima for Kyoto-ja

Tore Nordtun (Ap) vil rat:jïsere Kyoto-avtaleii neste år
(Foto: Scanpix)

• Side 7 Våtmarker vandaliseres
Utbygging, hogst, fiskeopp
drett, forurensning, jakt og
båttrafikk foregår i og omkring
vernede våtmarksområder. I år
er det tretti år siden Ramsar
konvensjonen om vern av
viktige våtmarker ble under
tegnet. Statens vegvesen

feiret med å rasere Lamyra
naturreservat med motorsag.

— Vi ser meget alvorlig på
denne saken og vurderer
å politianmelde Statens veg
vesen, sier Elfrid Engen, ved
Fylkesmannens miljøvern
avdeling i Buskerud.

• side 4 & 5
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Hele EU må
sortere
søppel

Om fa ar må alle i FU sortere sitt
matavtall. Avfållet skal enten bli

kompost eller biogass. foreslår
EU-kommisjonen. ,

— Organisk avfall r ikke
soppel, det er biomasse. sier dir
ektør Domingo Jiménez-Beltran
i EUs miljøagentur til Politiken.

Alle byer med over 100.000
innbyggere må innen tre år sette
opp et system for å samle inn
såkalt våtavfall. Det samme må
alle byer med mer enn 2.000

Mexico har lansert et nasjonalt
“korstog” for å redde vannres
sursenc og skogen. Landet taper
rundt 11 prosent årlig av sitt
bruttonasjonalbudsjett på grunn
av miljøødeleggelser, ifølge
offisielle studier.

Det “nasjonale korstoget for
vann og skog” omfatter tiltak for
lokalsamfunn. tiltak som tar
sikte på vern og fornuftig bruk
av naturressurser, samarbeid

Hordaland fylkesting har igjen
vedtatt å fremme sak om bygging
av bru over Flardangerfj orden.
Stortinget sa i 1996 nei til byg

130 tonn gift fra et gammelt
kjernikaliedeponi har over en
Ioårsperiode lekket ut i havet pa
den danske vestkysten. Ifølge
avisa l3erlinske Tidende har fir
maet Cheminova dumpet giftige
råkjemikalier pa deponiet ved
Thyborøn siden 1950-tallet.
Deponiet har blant annet

innbyggere gjøre innen fem år.
Men det hele avhenger at for-

mellom lokale og føderale myn
digheter og en ny politikk for
å lære folk om miljøet.

Det mexicanske miljødepar
tementet skal ikke, som ved
tidligere planer, gjennomføre
programmet. I stedet skal hvert
departement iverksette sine
spesielle tiltak, og det samme
skal delstatsmyndighetene. Fritt
stående organisasjoner blir
invitert til å delta. (IPS) I

ging av ei slik bru. Hardanger
brua vil ifølge Bergens Tidende
bli 1.325 meter lang. Kostnadene
er beregnet til 1.280 millioner

inneholdt arsen, DDT, kvikksølv
og organiske fosfater.

Danske fiskere er nå redde
for at gifia skal strømme inn i
Limtjorden.

--Der er utskiftningene av van
net mindre, og dermed blir gift
konsentrasjonene større, sier for
mannen for fiskerne i Thyhorøn,

Trykkingi GAN Grafisk AS.
Nste utgave: 06.04.2001

slaget blir vedtatt av Unionens
miljøvernministre.

kroner. Deler av finansieringen
er tenkt dekket med bompengei
Brua vil gi den korteste fergefrie
veien mellom Bergen og Oslo. I

Flemming Kristensen, til avisa
Fiskaren. Kristensen tror bunn-
fisk som både torsk og rødspette
kan påvirkes av gifien, men
frykter mest for folkene som bor
i området.

— Ingen ønsker vel så giftige
stoffer på vidvanke i nærmiljøet
sitt, sier han.
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AUDUN GARBERG

EUs miljøvernministre gjentok i
mars sin selvplagte forpliktelse
om å ratifisere — formelt slutte
seg til — Kyoto-avtalen innen
utgangen av neste år. Sverige har
formannskapet i EU, og miljø
vernminister Kjell Larsson sier
at dette kan gjøres innen den
store miljøkonferansen “Rio
Pluss 10”, ijuli 2002.

Vil fø’ge EU
Leder for Stortingets energi- og
miljøkomité Tore Nordtun (Ap),
mener Norge bør følge FUs eks
empel.

— Vi vil selvfølgelig bidra
med vårt, nar det gjelder inter
nasjonalt samarbeid. Jeg ser det

Finlands miljøvernminister Satu
Hassi går mot planene om å byg
ge landets femte atomreaktor.
Hun mener reaktoren heller ikke
vil hjelpe landet til å nå sine
klimamål. Utslippene av driv
husgasser kan ikke reduseres
uten forbedringer i energieffek
tiviteten og energisparingen, så

som naturlig at vi følger på her,
sier Nordtun. Han legger til at
dette må tas opp i regjeringens
kommende klimamelding.

— Der må dette drøftes slik at
vi går i takt med våre interna
sjonale kolleger, sier Nordtun.

1juli 2002 møtes statsledere
fra hele verden i Johannesburg
der de skal følge opp miljøkon
feransen i Rio de Janeiro i 1992.

— Kan dette være en tidsJrixt
lar no,sk rati/isering?

— Ja, det ser jeg ikke bort fra.
Dette vil regjeringen drøfte frem
over og komme til Stortinget
med. Etter det jeg har forstått bør
det også bli var politikk.

— Vil No,’ ,vtfisere klima-
avtalen uam’hemgii,’ av hva USA
gjør?

— Ja, vi ma finne tiltak som

vel som investeringer i fornybar
energi, mener Miljøverndeparte
mentet.

Splittet regjering
og Riksdag
Statsminister Paavi Lipponen er
imidlertid uenig med sin miljø
vernminister.

— Var klimastrategi er at vi
behover kjernekraften som en
del av energipaletten i Europa,

løser de store utfordringene på
klimasiden. Uansett hva USA
finner på må vi stå ved våre for
pliktelser, men jeg er fullstendig
klar over at vi har store utford
ringer nr vi gjør det.

Industrilandene avventer
Gjennom Kyoto-avtalen er 38
land bundet til å begrense sine
utslipp av klimagasser. Avtalen
trer først i kraft når land som til
sammen står for minst 55 prosent
av disse landenes utslipp har rati
fisert den. USA er alene ansvar-

sier Lipponen til Aftenposten.
Også landets industriminister vil
etter alt å dømme støtte atom
planene. Dermed er regjeringen
splittet før den til sommeren skal
ta stilling til saken.

Saken vil bli endelig avgjort i
Riksdagen. En undersøkelse fra i
høst viste at Riksdagen er splittet

lig for om lag en tredjedel av ut
slippene fra de 38 landene med
klimamål. Skal avtalen tre i kraft
uten USA må den ratifiseres av
de fleste andre landene. Her er
EU, sammen med Russland og
Japan de viktigste brikkene.

Hittil har ingen av de 38
landene med klimamål ratifisert
Kyoto-avtalen. Avtalen er deri
mot ratifisert av 32 andre land,
deriblant Mexico, Georgia og en
rekke av de sm Stillehavsøyene
som vil bli hardt rammet av
klimaendringene. I

omtrent på midten. Av de 200
medlemmene er 78 for en femte
reaktor, 76 er mot, mens resten
ikke har bestemt seg, ifølge
Hufvudstadsbladet.

Forslaget om en femte atom
reaktor i Finland kommer fra
energiselskapet TVO. I

Leder

Kyoto-ja innen neste sommer
Norge bør ratifisere Kyoto-avtalen,

uansett hva USA finner på, mener Tore

Nordtun (Ap), leder for Stortingets
energi- og miljøkomité.

Innen fem år skal alle i EU sortere sitt inatavfall, dersom EU
konunisjonen får det som den viL (Foto: Bård Loken.)

Korstog for vann i Mexico

Når land
bruketfaller

i fisk
Dyrebålene i England og Frank
rike feller en drepende dom over
det intensive industrilandbruket
som har vært en grunnpilar i EU.
Til og med vår egen landbruks
minister Bjarne Håkon Hanssen,

innser at mat
kaliteten er
viktigere enn

noen kroner billigere bitE
Vi ser frem til at Hanssen

fblger opp sin nyervervede kunn
skap i vårens jordbruksforhand
unger. Å redusere transporten av
levende dyr, bør være et åpenbart
emne.

For problemene det indu
strielle landbruket skaper holder
seg ikke innenfor båsene. Å drive
landbruk er rett og slett ikke det
samme som å produsere alumi
nium. Derfor nytter det ikke å
kontrollere seg ut av problemene;
selve produksjonsmåten i det
intensive landbruket er farlig.

Det er også myndighetenes
tanke om et todelt landbruk, hvor
billig mat produseres av stadig
færre og større gårdsbruk, mens
noen få skal fylle en økologisk
nisje. Okologisk eller ikke:
Norsk landbruk må uansett drive
miljøvennlig, selv om det er
mindre intensivt og lønnsomt.

Samme prinsipp må gjelde
for andre matprodusenter. Synet
av bølinger i brann har gitt opp
drettsnæringen blod på tann.
Oppdrettsiaks blir fremstilt som
alternativet til kjøtt fra produsen
ter med sviktende troverdighet.
Problemet er at norsk oppdrett
drives elter de samme prinsipper
som industrilandbruket. Og når
forskningsstiftelsen Sintef anslår
at produksjonen ved norske opp
drettsanlegg kan femdobles på
30 år, blir parallellen til industri-
landbruket påfallende. I

Dansk energi-
forbruk faller

Danmarks energiforbruk falt

så vidt fra 1999 til 2000, viser
tall fra Energistyrelsen. For
første gang siden 1982 falt
forbruket av bensin. Høy vekst
i produksjonen av vindkraft
sørget for at C02-utslippene
sank med 1,8 prosent. Den
økonomiske veksten fra 1999
til 2000 var på 2,4 prosent. •

Disse landene har ratifisert
— formelt sluttet seg til — Kyoto-avtalen:

Foreslår bru over Hardangerfjorden - igjen

• Antigua og • Georgia Mongolia
Barbuda • Guatemala Nicaragua

• Aserbajdsjan • Guinea • Niue
Bahamas • Honduras • Palau

• Barbados • Jamaica • Panama
• Bolivia • Kiribati Paraguay

Kypros • Lesotho Samoa
• Ecuador • Maldivene • Trinidad og
• El Salvador • Mexico Tobago
• Ekvatorial-Guinea • Mikronesia- • Turkmenistan
• Fiji føderasjonen

Frykter giftiekkasje ved Limfjorden
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Nylig hogg Statens Vegvesen i
Buskerud ned om lag 50 trær i
Lamyra naturreservat. Reservatet
er en del av Nordre Tyrifjorden
våtmarkssystem, som er vernet i
henhold til den internasjonale
Ramsar-konvensjonen. Konven
sjonen som ble vedtatt i 1971 har
til hensikt å verne internasjonalt
verdifulle våtmarksområder. Det

Med sitt rike mangfold og sine
mange sjeldne arter representerer
Ramsar-områdene sjeldne juvel
er i norsk natur. Dessverre ser det
ikke ut til at skattene blir særlig
godt ivaretatt i form av en streng
forvaltning. Hogsten i Lamyra i
Buskerud er bare et av mange ek
sempler på at Ramsar-områdene
utsettes for årlige overgrep og
forringelse.

Kjetil Solbakken i Norsk
Ornitologisk Forening (NOE) ut-

finnes 23 slike omrader i Norge.
Fem av disse ligger pä Svalbard.

Nå fortviler fuglefolk og for
valtning.

arbeider en statusrapport for om
rådene på oppdrag fra Direk
toratet for Naturforvaltning.
Rapporten skal ligge ferdig til
høsten. Ifølge Solbakken går det
feil vei for mange områder.

— Gladmelding
— Meldingen om at brua over til
Tautra endelig skal bygges er jo
en gladmelding. Hogsten i
Lamyra er desverre et eksempel
på det motsatte, nemlig at veldig
små lokale hensyn raserer store
nasjonale verdier, sier han.

Solbakken mener det er et

Dvergspettreir i bakken
— Vi ser meget alvorlig pa denne
saken og vurderer a politian
melde Statens vegvesen. Først

tankekors at kommuner med
store naturverdier ofte har minst
naturfaglig kompetanse. Det gjør
at de økonomiske interessene lett
vinner fram.

— Dette har kommet lite fram
i debatten om okt lokal for
valtning, sier han.

For svakt vern
Samtlige av Norges 23 Ramsar
områder er vernet etter Natur
vernloven. Det betyr likevel ikke
at vernet er sterkt nok, ifølge
Solbakken.

-- Mange av områdene er
klassifisert som landskapsvern
områder eller fuglefredningsom
råder. Dette er en relativt svak
fredningsform. I ørlandet våt
markssystem er det vedtatt å
bygge bro og molo. Myndighet
ene mener dette ikke er i strid

må vi imidlertid ha et møte med
dem, sier Elfrid Engen, ved Fyl
kesmannens miljovernavdeling i
Buskerud. -

med verneforskriftene. Kanskje
er det riktig. Likevel sier det seg
jo selv at et slikt stort inngrep er
svært ugunstig i et verneomrade.

ligner Tautra
Ørlandet våtmarkssystem, er
Norges største såkalte tidevanns
system, og består av fire kystom
råder med store mudder- og
gruntvannsområder. lit av om
rådene, Grandefjæra, er vernet
som naturreservat. Området til-
trekker seg store mengder fugl,
blant annet ender, svaner og
vadefugl under trekket om våren
og høsten. Nå frykter mange at
en bro og molo vil redusere
naturverdiene og flere har truk
ket paralleller mellom utbyggin
gen på Ørlandet og odeleggel
sene på Tautra. -

Flogsten har fort til at hele
bufTersonen med svartor mellom
reservatet og fylkesveien er
tjernet.

Nordre Tyrifjorden vatmarks
system ble vernet i 1996. Områd
et, som er på om lag fire kvadrat
kilometer, er et av de viktigste

7 områdene for rastende og over
vintrende ender og svaner i Nor
ge. Reservatet er også viktig som
hekkeområde for spurvefugl.
Ifolge Engen er det trolig folt
flere trær med dvergspettreir
under vegvesenets hogst.

Flatt vegvesen
ønsker seg liste
Statens vegvesen i Buskerud leg

/ ger seg nå tiate for kritikken.
men mener likevel at de handlet i
god tro.

— Vi har hatt et trafikksik
kerhetsproblem i dette området.
Møtende lastebiler slo speilene
borti hverandre, og for å Ei bedre
oversikt hogg vi en del trær. Vi
trodde ikke vi gjorde noe galt.
Det er imidlertid ikke tvil om at
vi har lært, sier faggruppeleder
Ole Johan Benth, i vegvesenet.

Ifiilge Benth ønsker vegvese
net seg na en liste over verne
omrader så de har noe å holde
seg til i framtiden.

Fiskeoppdrett ødelegger
Fiskeoppdrett, forurensning, båt-
trafikk og oljesøl utgjør også
alvorlige trusler mot Ramsar
omradene ifølge Solbakken.

— Foreløpig ser det ut til at de
fem områdene pa Svalbard er
forskånet for de fleste trusler. Pa
fastlandet er situasjonen anner
ledes. I Pasvik er forurensning
fra Russland et reelt problem.
Fiskeoppdrett er også svært
ugunstig. Blant annet drives det
oppdrett i stor stil på Froan. I til
legg til fårspill og fysiske anlegg
blir arter som oter, sel, skarv og
hegre definert som skadevilt og
skutt, sier han. Avrenning fra
landbruket har og vært et pro
blem enkelte steder, blant annet
på Lista og Jæren. I Äkersvika
ved hamar har fuglene allerede
fått skøytehall, PCI3-forurens-
ning og motorvei. Den skal nå
utvides til fire-felts. 30-ars
jubileet fortsetter. U

Ramsarområ4e ramponert
\ ‘I

L
I år er det 30 år

siden Ramsar
konvensjonen om
vern av viktige våt

marker ble under

tegnet. Statens
vegvesen feiret

med å rasere
Lamyra naturreser

vat med motorsag.
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navn

Ramsar-områder i Fastlands-Norge
sted km2 vernet viktige arter

JENS P. TOLDNÆS

Til tross for vern etter kongelig resolusjon og Naturvernloven ble Lainyra Naturreservat raseri.

(Foto: Ringsaker Blad)

I Pasvik Sor-Varanger, Finnmark 19,10 1996 Lappfiskand, lappugle,
dvergspurv, myrstj ernehiom.
lappstarr, granstarr.

2 Stabursnes Porsanger, Finnmark 16, 20 1985 Dverggås, polarsnipe.
3 Froan Frøya, Sør Trøndelag 484 1996 Toppskar storskarv, ærfugl,

grågås, steinkobbe, oter.
4 Ørlandet våtmarkssystem Ørlandet, Sør Trøndelag 29,2 1985 Svartand, sjøorre, ærfugl

sangsvane.
5 Tautra og Svaet Frosta. Nord-Trøndelag 20,54 1985 Måker, ender. vadefugi.

6 Mellandsvågen Aure. Møre og Romsdal 0,98 1996 Gjess, ender, vadefugl.
7 Sandblåst/Gaustadvågen Fræna og Eide, Møre og 2,5 1996 250 arter, bi. a. svaner, gjess

Romsdal og ender.
8 Harøya våtmarkssystem Sandøy, Møre og 1,89 1996 Ender og trekkfugler. oter,

Romsdal steinkobbe.
9 Giske våtmarkssystem Giske, Møre og 5,54 1996 Akerrikse, myrsnipe

Romsdal flæreplytt. oter. steinkobbe.
10 Jæren våtmarksområde Klepp og Sola, Rogaland 4,0 1985 Trekkende vadefugler.
11 Lista våtmarkssystem Farsund, Vest-Agder 7,24 1996 Vannrikse, sildemåke,

engelsk gulerle, rørsanger,
strandtorn. klokkesøte.

12 Møsvasstangen Vinje, Telemark 14,36 1996 Storlom, trane,
enkeltbekkasin, grønnsti 1k.

13 ilene og Presterodkilen Tønsberg, Vestfold 1.77 1985 Svaner. ender, vadefugl.
14 Øra Fredrikstad, Østfold 15,6 1985 Knoppsvane, sangsvane,

krikkand, kvinand, myrsnipe.
15 Kuretjorden Råde og Rygge, Østfold 4,0 1985 Brushane, krikkand,

stokkand, myrsnipe.
16 Nordre Øyeren Fet. Enehakk og 62,6 1985 Krikkand, brunnakke,

Ræl ingen, Akershus sangsvane og diverse
vadefuglarter, spissnutefrosk
og mange sjeldne
insektarter.

17 Nordre Tyrifjorden 3,23 1996 Ender .svaner og spurveftigl.
18 Åkersvika 4,25 07$ Krikkand brunnakke, vipe,

gronnstilk og brushane.

Flere utsatte våtmarksjuveler i norsk natur
Utbygging, hogst, fiskeoppdrett,

forurensning, jakt og båttrafikk foregår

i norske Ramsar-områder. Virker ikke

Naturvernloven?
N&M Bulletin

JENS P. TOLDNÆS

Ringerike, Buskerud
Hamar og Stange,
Hedmark

0

på Svalbard:
Fem av Norges 23 Ramsar
områder ligger på Svalbard.
Områdene er gjengitt med
navn, størrelse i kvadrat
kilometer, når det er opprettet
og viktige arter i området:

• Kongsfjorden, 1,40, 1985,
hvitkinngås og ærfugi.

• Forlandsøyane, 0,60, 1985,
hvitkinngås og ærfugl.

• Gåsøyane, 1,0, 1985, hvit
kinngås og ærfugl.

• lsøyane, 0,30, 1985, hvit.
kinngås og ærfugl.

• Dunøyane, 1,20, 1985, hvit
kinngås, ærfugl og rødnebb
terne.
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— Økokrim legitimerer lovbrudd

Oppdal kommune vil bygge 241
hytter i (ijevilvassdalen. De stør
ste blir pa 150 kvadratmeter, godt
over “lljerkebua” med sine 100
kvadrat.

lylkesmannen har levert inn
sigelse på planene om utbygging
i den naturskjunne seterdalen,
men kommunen står på sitt. Der
med blir det megling mellom de
to partene.

- Jeg ser ikke at det ligger an
til noe kompromiss, men det er
jo en tbrhandling, sa man vet
aldri, sier Johan Jensen, leder i
aksjonsgruppa “Ta vare pa
(ijevilvassdalen”.

Kommer ikke kommunen og
fylkesmannen frem til enighet far

Kompromiss?
Fylkesmannen kan imidlertid ak
septere en redusert utbygging av
omradet. Det samme har Sør-
Trøndelag Arbeiderparti tatt til
orde for. Men ordftrer John Egil
Holden (Sp) i Oppdal kommune
star pa de opprinnelige planene.

— Det er stor avstand mellom
konni unen ogjvlkcsmannen, tror
du dere vil finne frem til et kom—
ptvmiss?

Megling er megling, man
skal ikke spekulere på det for den
er gjennomtbrt, sier Holden.

han forteller at dersom Fyl
kesmannens innsigelse blir tatt til
flilge vil det sette en stopper for
150 av de planlagte hyttene.

— Men man kan også se for
seg høyere utnyttelse av det om
radet fylkesmannen sier ja til,
sier ordiareren.

— Dere har redusert hyttenes
maksnnuinsstorrelse fra 180 til
120 kvadratmeter Skyldes det
signalene Jia nuljovernmintster—
en?

Sin Bjerke sin første store
hyttesak etter at hun lanserte
Bjerkebua.

— Dette går pa troverdigheten
til Sin l3jerke. hvis Miljø
verndepartementet har en hold
ning til natur og miljø må de set
te foten ned her, krever Jensen.

Verdifullt kulturlandskap
I sin innsigelse mot planene
skriver fylkesmannen: “Fylkes
mannen er meget kritisk til det
foreslåtte omfanget av utbyggin
gen i Gjevilvassdalen. Dette ut
fra en helhet lig vurdering av de
store landskaps—, natur— og fri

luftsverdiene i omradet og om
radets betydning som landbruks
omrade.” (ijevilvassdalen har
itblge Fylkesmannen et unikt og
verdifullt kulturlandskap.

— Det var for å imøtekomme
en del av kritikken som har kom
met. Vi ønsker egentlig ikke at
det skal være store hytter i dalen.
Det kan det heller ikke bli, hvis
de skal tilpasses terrenget.

— 150 kvadratmeter er vel
relativt .vtort?

Ja, det er relativt stort. De
hyttene som bygges i Oppdal i
dag ligger på 85 til 120 kvad
ratmeter. Så er det noen få som er
litt større, sier ordføreren i kom
munen som også huser Rokkes
hyttepalass.

Frykter flere hytter

Hyttene skal legges spredt i ter
renget. Alle får vei, samt innlagt
vann og kloakk. Dermed frykter
motstanderne at det legges til
rette for videre utbygging i frem
tiden.

Slik stemningen er i kom
munestyret stopper det garanter.
ikke her, sier Johan Jensen. “Ta
vare på (ijevilvassdalen” går
derfor mot kompromissforslaget,
men kan akseptere fortetting i et
mindre område hvor det er hytter
i dag.

—. Der er det så mye fra før, at
om man fortetter er ikke det noe
problem. Straks man beveger seg
utenfor dette veikrysset bryter
man en klar grense, sier Jensen.

Aksjonsgruppa har samlet
inn 1613 underskrifter mot hytte-
planene, noe som tilsvarer 60
prosent av antall stemmer ved
siste kommunevalg. En spørre-
undersøkelse Oppdal videre
gående skole har gjennomibrt
viser da ogsa at over 60 prosent av
innhyggerne er mot utbyggingen
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I april 2000 anmeldte Naturvern-
forbundet i Finnmark Al{a kom
mune for å tillate ulovlig snø
scooterkjøring. Samtidig ba de
Økokrim om en vurdering av
saken. Ti måneder senere — 5.
mars 2001 — er Økokrim ferdig
med sin behandling. Økokrim
foreslår henleggelse av saken.

— Utrolig skuffimde, sier fyl
kesleder Dag F.lgvin i Natur
vernforbundet i Finnmark. Han
mener saksforholdene er opplag
te og peker på at kommunen
bevisst har brun loven — og at
kommunen lurte alle ved å kalle
inn til daglige møter og gi en og
en kjøretillatelse da Fylkesman
nen opphevet vedtaket som tillot
kjøring.

— Ved å anbefale henleggelse,
legitimerer Okokrim lovbrudd og
aksepterer at det kommunale

Jostein Sandvig i Statens natur
oppsyn bekrefter at en av de
statsansatte ulvejegerne, Trond
Øfstås, tidligere er dømt for
miljøkniminalitet, slik det kom
fram på TV2s nyhelsending sist
søndag. Han reagerer likevel
kraftig pi hvordan saken ble
fremstilt av TV2.

— Ja, jeg reagerer sterkt på

selvstyret er hevet over norsk lo’s
mener Elgvin.

— Klanderverdig
— Den pastanden tar jeg sterk av
stand fra. Derimot vil jeg påpeke
at økokrim pa eget initiativ satte
i gang undersøkelser da vi fikk
høre om saken. I vår anhetbling
om henleggelse viser vi også til
at forholdet er klanderverdig,
sier politiadvokat l{ans Tore
Høviskeland ved Økokrim.

hloviskeland forklarer at en
totalvurdering likevel tilsier at
forholdet ikke er egnet for videre
straffifortblgning.

— Men ved en eventuell ny
overtredelse vil det stille seg
annerledes, sier han.

I Okokrims argumentering
for henleggelse heter det også at
det er av “betydning at Fylkes-
mannen i Finnmark ikke har
anmeldt saken”.

— Er ikke Naturvernforbundet

hvordan dette innslaget ble klip
pet. Man tår inntrykk av at
Ofstås har forgiftet ulv. Det er
ikke tilfelle. Ofstbs ble dømt for
å ha lagt ut 16 lbrgiftede hønse
egg for å ta livet av kraker. Dette
fant sted i 1991 og han ble bøte-
lagt med 7.000 kroner. Ofitas
jobbet for grunneierlaget i Stor
EIvdal og hevder han Ihlte seg
presset av arbeidsgiveren. Det
hører med til historien at arbeids—
giveren betalte boten, sier han.

enfullverdig J3aiI!
— Dette er en veldig spesiell

sak, og i denne spesielle saken
ville det stilt seg annerledes om
vi ogsà hadde hatt en anmeldelse
fra Fylkesmannen.

- Kan andre kommuner bli
oppInuntret til å gjøre liknende
sprell når de ser at det er mulig
å slippe unna?

— Nei, det tror jeg ikke. Vi har
tydelig sagt at vi anser dette som
klanderverdig, sier I tøviskeland.

— Brukt som argument

Fylkesmannen i Finnmark har
ennå ikke sett Økokrims anbe
faling om henleggelse og vil der
for ikke kommentere saken.

N&M Bulletin skrev for to uker
siden at Alta kommune i år som
i fjor tillot ulovlig snøscooter
kjøring i forbindelse med Vin
terfestivalen. Fylkesmannen i
Finnmark har nå opphevet kom
munens vedtak med umid
delbar virkning.

Da det samme skjedde i fjor,
lurte kommunen både Fylkes-

Nyhetssjef Knut Skogstad
mener TV2 ikke har gjort noe
galt.

— Jeg har gått igjennom inn
slaget og ikke funnet at vi har
hevdet mannen har forgiftet ulv,
bare at han har lagt ut forgiftet
åte, sier han.

— Statens naturoppsvn ble
opprettet for aforehvgge og b
rense niljokrininalitet. Likevel
ansetter dere folk som har begatt

— Foreløpig ma vi bare ta til
etterretning at vi er brukt som
argument, sier seksjonsleder
Firik Karlsen ved Fylkesman
nens miljovernavdeling.

— Dreier seg om jus
Det er Vestfinnmark politidistnikt
som nå skal avgjøre om det skal
tas ut uttalelse mot Alta kom
mune eller ikke. Politiinspektør
Are Meedby i Vest finnmark poli
tidistnikt forteller at faktum om
hva som har skjedd i saken er
rimelig klart.

— Dette er mi et spørsmal om
jus, sier han.

mann og naturvernere ved å
kalle inn til nye ekstraordinære
møter og gi enkeltvise vedtak —

dag for dag.
— Vi ble i etterkant fortalt at

dette var ulovlig, og vi gjør det
derfor ikke igjen, lover miljø
vernleder Jon-Håvar Haukland
i Alta kommune.

nettopp slike forbrytelser Ser
dere ikke noe problem i dette?

— Vi kjente til forholdet, men
valgte likevel å ansette mannen.
1-han er med i det kommunale
jaktlaget, og er en dyktig jeger.
Jeg forstår likevel at folk kan
reagere pa denne saken.

•

— J’ille dere ansatt han itjen?
— Det kommer helt an pa hva

slags oppdrag det hadde vært
snakk om.

Sin Bjerke kan snart få sin første store

hyttesak: Oppdal kommune planlegger

241 hytter i naturskjønne Gjevilvass

dalen, men Fylkesmannen sier stopp.
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— økokrim legitimerer vill vest-tilstander

ved å velsigne Alta kommunes lovbrudd,

sier fylkesleder i Naturvernforbundet

i Finnmark, Dag Elgvin.

Fylkesmannen stoppet
ulovlig snøscooterkjøring

I

c
Elkem

pVefl. kamp. pris

3595;•
veil. ps 434V.

Annonsér i
N&M Bulletin

Ring 23 122070

Ulvejeger forgiftet kråker — ikke ulv
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Avisen legges på is. Scand
Media har ikke økonomi til å
drive Miljø & teknologi videre,
forteller Tor Bjarne Christensen.
Han er nå permitert fra redaktør-
stillingen i avisen.

Miljø & teknologi ble lansert
med brask og bram rett før jul.
Avsløringen av at det er gitt 237
patenter på gener i Norge ble
grundig gjengitt i aviser og pà
radio, og ga dermed avisen solid
oppmerksomhet rundt sin første
utgave. Nummer to skulle kom
me 24. februar, og ble først utsatt
noen uker. I midten av mars
bestemte forlaget — som sliter
hardt med økonomien — seg for å
legge vekk hele prosjektet.

— Redaksjonelt sett var første
nummer en suksess, men

økonomisk sett klarte ikke pro
sjektet å innfri forutsetningene.
Salg av abonnement og annonser
har slått feil. Prosjektet legges
derfor på is inntil videre, forteller
Christensen.

— Tror du avisen noen gang
vil bli utgitt igjen?

— Det vil jeg ikke tro noe om.
Men prosjektet er veldig interes
sant. Både økonomisk og redak
sjonelt er det levedyktig, hvis det
stilles en del penger bak prosek
tet.

Christensen er overbevist om
at det finnes marked for en
miljøavis i storformat, med 10
utgivelser årlig.

— Men da må det stå en ster
kere organisasjon i ryggen. Man

må drive med tap i en viss
periode.

Hvor mange abonnenter avi
sen hadde ved nedleggelsen, vil

eks-redaktøren ikke røpe. Han
forteller imidlertid at første num
mer ble sendt ut gratis til 10.000
adressater.
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Miljø & teknologi nedlagt
Etter bare én utgave er avisen Miljø &

teknologi lagt på is. ScandMedia har ikke Eiiii I”

penger til å fortsette prosjektet. teknologi

N&M Bulletin

AUDUN GARBERG if
Alt fra menneskegener til mikroorgonismer patentert:
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— Redaksjonelt sett var første nummer en suksess, sier Tor Bjarne
christensen, permitert redaktør.
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Vi stotter
Norges Naturvernforbund
• Snillfj ord kommune
• ørland kommune
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26. - 27. mars: Vassdrags- Oslo Arr: Norges forsknings- Arr: SFT og Direktoratet for
og energiseminar i Oslo, Røde råd, tlf: 22 03 72 83. brann- og eksplosjonsvern,
Kors Konferansesenter. tlf: 22 57 34 00.
Arr: Samarbeidsrådet for 29. mars: Jubileumsmarke
naturvernsaker, kontakt: ring for Senter for utvikling og 19. - 22. april: Villmarks
2282 28 83 - jan.olav.nybo miljø (SUM), Unviersitets- messen 2001, Exporama på
Jturistforeningen.no biblioteket på Blindern, Oslo. Hellerudsletta.

Arr: SUM, tlf: 22 85 89 00. Arr: Game & Conservation,
27. mars: Seminar om biolo- tif: 66 77 60 90.
gisk mangfold — matvare- 31. mars- 1. april: Kurs i
sikkerhet i sør eller patent og matvaresikkerhet, Sørmarka 25. april: Internasjonal støy
profitt i nord, Blindern i Oslo. kurs- og konferansesenter. fri dag. Arrangør i Norg:
Arr: Ulandsseminaret ved Arr: Nettverk for mat og Støyfri dag 2001,
Universitetet, tlf: 90 69 85 22. Miljø, tif: 22 04 46 84. tlf: 22 42 25 38.

27. mars: Seminar om 3. april: Kurs om miljøvenn- 27. april - 5. maI: Kurs i
bioteknologi, Lerchendal gård lig oppussing og restaurering, økologisk jordbruk, Erga Gard
i Trondheim. Arr: Norges Stiftelsen Idebanken i Oslo. i Rogaland, Arr: Erga Gard,
Tekniske Vitenskapsakademi, Arr: Grønt Inspirasjonssenter, tif: 51 42 81 22.
tlf: 73 5908 63. tlf: 22 33 55 90.

28. - 28. april: Kurs i
27. - 28. mars: Konferanse 18. - 19. april: Seminar om matvaresikkerhet, Hotell Fru
om utviklingen i samfunnet og beredskap mot ulykker med Schøller i Trondheim.
forskningens utfordringer, farlige stoffer, Ciarion Oslo Arr: Nettverk for mat og
Radisson SAS Plaza Hotell i Airport Hotel på Gardermoen. Miljø, tif: 22 0446 84.

Ryfylke Friluftsråd
Jåttiivågen 36

4020 stavanger
Telefon 51 81 79 80
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